
Stranica 44- broj 1 SLUŽBENE NOVINE Petak, 20. siječnja 1995. 

Općina Delnice 
i. 

Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93), te članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene no­
vine« broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sje­
dnici održanoj 21. prosinca 1994. godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Proračuna Općine Delnice za 1994. 

godinu 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom mijenja i dopunjuje Proračun Op­

ćine Delnice za 1994. godinu (»Službene novine« broj 10/ 
94,31/94). 

Članak 1. mijenja se i glasi: »Proračun Općine Delnice 
za 1994. godinu sadrži: 

— prihode od 4.376.484 Kuna 
— raspoređene prihode od 4.336.051 Kuna 
— neraspoređene prihode 
(tekuća rezerva) od 40.433 Kuna. 

Članak 2. 

Prihodi Plana Proračuna po grupama računa i raču­
nima, te rashodi po grupama računa i računima utvrđuju se 
u Bilanci prihoda i rashoda Proračuna Općine Delnice za 
1994. godinu. 

IZMJENA PRORAČUNA OPĆINE DELNICE ZA 
1994. GODINU 

BILANCA PRIHODA I RASHODA 

a) PRIHODI u kunama 

Broj 
konta 

P r i h o d i Plan za 1994. Povećanje-
smanjenje 

Novi plan 
za 1994. 

710 
71 - PRIHODI OD POREZA IZ DOBITI 
Porez na dobit 60.000 10.900 70.900 

SVEGA GRUPA 71 60.000 10.900 70.900 

720 
72 - PRIHODI OD POREZA NA DOHODAK 
Porez na dohodak 2.050.000 96.000 2.146.000 

SVEGA GRUPA 72 2.050.000 96.000 2.146.000 

730 

73 - PRIHODI OD POREZA 
NA PROMET NEKRETNINA 
Porez na promet nekretnina 32.000 18.000 50.000 

SVEGA GRUPA 73 .32.000 18.000 50.000 

730 
74 - PRIHODI OD IGARA NA SREĆU 
Porez od priređ. igara na sreću 4.500 - 1.000 3.500 

SVEGA GRUPA 74 4.500 -1.000 3.500 

750 
751 
752 
753 
754 

75 - PRIHODI OD OPĆINSKIH POREZA 
Porez na potrošnju 
Porez na kuće za odmor 
Porez na reklame 
Porez na tvrtku 
Porez na korištenje javnih povr. 

96.000 
61.000 
18.000 

162.000 
16.000 

12.000 

-7.800 
8.000 

•15.428 

108.000 
61.000 
10.200 

170.000 
572 

SVEGA GRUPA 75 353.000 -3.228 349.772 

760 
763 
764 
765 
768 

76 - PRIHODI OD PRISTOJBI I NAKNADA 
Općinske upravne pristojbe 
Komunalni doprinos utvrđen posebnim zakonom 
Prihodi od korištenja javnih opć. površina 
Naknada za uporabu cesta što se plaća za traktore 
Ostali prihodi 

20.000 
13.200 
15.000 
1.300 
9.781 

1.000 

300 

21.000 
13.200 
15.000 

1.600 
9.781 

SVEGA GRUPA 76 59.281 1.300 60.581 
77 - PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
I OSTALI PRIHODI 



Petak, 20, siječnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 45 - broj I 

770 
772 
773 
775 
776 
777 
778 

Općinske kazne 
Ostali općinski prihodi 
Pristojbe od autom, od igar. na sreću 
Prihodi od komunalne naknade 
Prihodi od stanarine 
Prihodi od najma poslov. prostora 
Ostali prihodi 
— preuzeta sredst. bivših MZ 
— sredst. za sanaciju šteta od elementarnih nepogoda 
— prihodi od nerazvrst. ceste 
— prihodi od kamata 
— ostali prihodi 

3.000 — 3.000 
2.000 — 2.000 

30.000 7.000 37.000 
360.000 — 360.000 

6.000 500 6.500 
46.000 19.000 65.000 

256.734 256.734 
448.058 — 448.058 

81.029 — 81.029 
51.100 600 50.500 

3.000 — 3.000 

SVEGA GRUPA 77 1.286.921 25.900 .312.821 

780 
781 
782 
783 
784 
784 

78 - POSEBNI PRIHODI 
OD OPĆINSKE IMOVINE 
Prihod od Kina 
Prihodi od Knjižnice 
Prihodi od Vrtića 
Prihodi od grobarina 
Izvanredni prihodi 
Povrat kredita 

40.970 _ 40.970 
11.000 7.000 18.000 
6.060 262 6.322 
5.400 — 5.400 

156.200 86.018 242.218 
70.000 — 70.000 

SVEGA GRUPA 78 289.630 93.280 382.910 

SVEUKUPNI PRIHODI PRORAČUNA 4.135.332 241.152 4.376.484 

B) R A S H O D I 

br. 
konta R A S H O D I 

Plan za 
1994. 

Povećanje-
smanjenje 

Novi plan 
za 1994. 

400 
401 

40 - Sredstva za rad općinskih organa 
Sredstva za plaće djelatnika 
Sredstva za materijalne troškove 

526.000 
200.000 

10.000 
30.000 

536.000 
230.000 

SVEGA GRUPA 40 726.000 40.000 766.000 

418 

41 - SREDSTVA ZA POSEBNE I DRUGE 
NAMJENE ZA RAD ORGANA UPRAVE 
Sredstva za nabavku opreme 28.300 28.300 

SVEGA GRUPA 41 28.300 5 28.300 

433 

43 - SREDSTVA ZA POTICANJE RAZVOJA 
I INTERVENCIJE U PRIVREDI 
Sredstva za razvoj poduzetnišva 70.000 5 70.000 

SVEGA GRUPA 43 70.000 5 70.000 

450 
452 
453 
454 
459 

45 - SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
Sredstva za društvenu brigu o djeci predškolskog uzrasta 384.000 -36.000 348.000 
Sredstva za kulturu 141.000 -4.094 136.906 
Sredstva za šport 105.000 - 105.000 
Sredstva za ostale korisnike 39.780 -1.840 37.940 
Sredstva za ostale društvene djelatnosti 369.188 -54.180 315.008 

SVEGA GRUPA 45 1.038.968 -96.114 942.854 

460 
461 
462 
462 
462 

46 - SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE 
Sredstva za političke stranke 14.100 
Rashodi komunalnog sustava 1.436.154 
Zajednička komunalna potrošnja 719.377 
Rashodi stambenog prostora 5.000 
Rashodi poslovnog prostora 10.000 

231.743 
40.623 

14.100 
1.667.897 

760.(KM) 
5.000 

10.000 
468 Ostali troškovi 28.000 24.900 52.900 

SVEGA GRUPA 46 2.212.631 297.266 2.509.897 

470 
47 - STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 
Srama proračunska rezerva 15.000 - 15.000 

SVEGA GRUPA 47 15.000 15.(XX) 



Stranica 46 - broj 1 §LUŽBENE NOVINE Petak, 20. siječnja 1995. 

481 
488 

48 - OSTALI RASHODI 
Troškovi platnog prometa 
Tekuća proračunska rezerva 

4.000 
40.433 

4.000 
40.433 

SVEGA GRUPA 48 44.433 44.433 

SVEUKUPNI RASHODI 4.135.332 241.152 4.376.484 

POSEBNI DIO PRORAČUNA 

u kunama 

BROJ 
KONTA RASHODI - OSNOVNA I POTANJA NAMJENA 

PLAN POVEĆANJE-
ZA1994. SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 1994. 

433 

RAZDJEL 1 - POSEBNE FUNKCIJE I IZDACI 
43 - SREDSTVA ZA POTICANJE RAZVOJA 
IINTERVENC - U PRIVREDI 
Sredstva za razvoj poduzetništva 70.000 70.000 

SVEGA GRUPA 43 70.000 70.000 

450 
452 
452 
452 
453 
454 
454 
454 
459 
459 
459 
459 
459 
459 

45 - SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
Sredstva za društv.brigu o djeci predškolskog uzrasta 
Sredstva za kulturu 
Sredstva za Glazbenu školu 
Sredstva za HD i Kino Delnice 
Sredstva za šport 
Sredstva za Srednju školu u Del. 
Sredstva za rad s nadarenim učenicima 
Sredstva za stipendije 
Naknada vijećnicima i čl. Poglavarstva 
Specijalni rashodi Opć. vijeća 
Urbanistički planovi 
Dotacije ostalim korisnicima 
Savez gradova i općina 
Troškovi Dana Općine 

384.000 -36.000 348.000 
68.000 -10.794 57.206 
20.000 -. 20.000 
53.000 6.700 59.700 

105.000 - 105.000 
3.700 - 3.700 
6.440 - 6.440 

29.640 -1.840 27.800 
73.400 -26.400 47.000 
90.000 • — 90.000 

164.000 -30.000 134.000 
28.100 800 28.900 
4.300 1.420 5.720 
9.388 - 9.388 

1.038.968 -96!114 942.854 

14.100 14.100 
1.436.154 231.743 1.667.897 

719.377 40.623 760.000 
5.000 - 5.000 

10.000 - 10.000 
28.000 24.900 52.900 

SVEGA GRUPA 45 

460 
461 
462 
462 
462 
468 

46 - SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE 
Sredstva za političke stranke 
Rashodi komunalnog sustava 
Zajednička komunalna potrošnja 
Rashodi stambenog prostora 
Rashodi poslovnog prostora 
Ostali troškovi 

SVEGA GRUPA 46 2.212.631 297.266 2.509.897 

470 
47 - STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 
Stalna proračunska rezerva 15.000 15.000 
SVEGA GRUPA 47 15.000 - 15.000 

481 
488 

48 - OSTALI RASHODI 
Troškovi platnog prometa 
Tekuća proračunska rezerva , 

4.000 
40.433 

- 4.000 
40.433 

SVEGA GRUPA 48 44.433 - 44.433 
SVEGA RAZDJEL 1 3.381.032 201.152 3.582.184 

400 
401 

RAZDJEL2UPRAVNIODJELZASAMOUPRAVUIUPRAVU 
40 - SREDSTVA ZA RAD OPĆINSKIH ORGANA 
Sredstva za plaće djelatnika I 526.000 
Sredstva za mat. troškove 200.000 

10.000 
30.000 

536.000 
230.000 

SVEGA GRUPA 40 726.000 40.000 766.000 

41 - SREDSTVA ZA POSEBNE I 
DRUGE NAMJENE ZA RAD ORGANA UPRAVE 



Petak, 20. siječnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Simiiica 47 - broj J 

418 Sredstva za nabavu o p r e m e 28.300 - 28.300 

S V E G A G R U P A 41 28.300 - 28.300 
S V E G A R A Z D J E L 2 754.300 40.000 794.300 

S V E U K U P N I R A S H O D I P R O R A Č U N A 4.135.332 241.152 4.376.484 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu d a n o m objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 
Klasa: 021-05/94-02/10 
Ur .bro j : 2112-01-94-03 
Delnice, 21 . prosinca 1994. 

O P Ć I N S K O V I J E Ć E O P Ć I N E D E L N I C E 

Predsjednik 
tng. Damtr Moćan, v.r. 

2. 
Temeljem članka 55. Z a k o n a o financiranju jedinica 

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice, Općinsko vijeće 
Općine Delnice, na sjednici održanoj 21 . prosinca 1994. 
godine donosi 

O D L U K U 
o privremenom financiranju Općine Delnice za razdoblje 

sijačanj - ožujak 1995. godine 

Članak 1. 

Plan privremenog financiranja Općine Delnice za raz­
doblje siječanj - ožujak 1995. godine sadrži: 

- raspoređene pr ihode, od 683.400,00 Kuna 
- neraspoređene prihode 

(tekuću rezervu), od 40.000,00 Kuna 

Članak 2. 

Prihodi po grupama i izdaci po grupama utvrđuju se u 
Bilanci pr ihoda i rashoda Plana privremenog financiranja 
Općine Delnice za razdoblje siječanj - ožujak 1995. godine, 
kako slijedi: 

P R I V R E M E N I P R O R A Č U N O P Ć I N E D E L N I C E 
ZA P E R I O D I -111. 1995. 

B I L A N C A P R I H O D A I R A S H O D A 

A ) P R I H O D I 

u kunama 

Br. P r i h o d i Plan 
konta pr ihoda 

7 1 - P R I H O D ! O D P O R E Z A I Z D O B I T I 

710 Porez na dobit 6.200 

7 2 - P R I H O D I O D P O R E Z A N A D O H O D A K 

720 Porez na dohodak 493.000 

7 3 - P R I H O D I O D P O R E Z A N A P R O M E T 
N E K R E T N I N A 

730 Porez na promet nekretnina 15.(MIO 

7 4 - P R I H O D I O D I G A R A N A S R E Ć U 

740 Porez od priređivanja igara 
na sreću 500 

7 5 - P R I H O D I O D O P Ć I N S K I H P O R E Z A 

750 Porez na potrošnju 35.< X)(I 
751 Porez na kuće za o d m o r 4.000 
752 Porez na reklame 1.000 
753 Porez na tvrtku 4.000 
754 Porez na korištenje javnih površina 500 

S V E G A G R U P A 75 44.500 

7 6 - P R I H O D I O D PRISTOJBI I N A K N A D A 

760 Općinske upravne pristojbe 3.200 
764 Prihodi od korištenja javnih 

općinskih površina 4.000 
765 Naknada za uporabu cesta što 

se plaća za traktore 4i>0 

S V E G A G R U P A 76 7.600 

77 - P R I H O D I PO P O S E B N I M P R O P I S I M A 
I O S T A L I P R I H O D I 

773 Prisbojba od automata od igara 
na srceu 10.000 

775 Prihodi od komunalne naknade so.ooo 
776 Prihodi od stanarine 1.800 
777 Prihodi od najma poslovnog 

prostora 15.000 
778 Prihodi za nerazvrstanc ceste 30.000 
778 Prihodi od kamata 11.000 
778 Ostali prihodi 1.800 

S V E G A G R U P A 7 7 14V.G00 

78 - P O S E B N I P R I H O D I OD O P Ć I N S K E I M O V I N E 

781 Prihodi od knjižnice 5.000 
783 Prihodi do naknade za 

grobna mjesta 2.000 

S V E G A G R U P A 7 8 7.000 



Stranica 48 - broj 1 SLUŽBENE NOVINE Petak, 20. siječnja 1995. 

SVEUKUPNI PRIHODI PRORAČUNA 723.400 SVEUKUPNI RASHODI 723.400 

B) R A S H O D I 

u Kunama 

Br. R A S H O D I Iznos 

40 - SREDSTVA ZA RAD OPĆINSKIH ORGANA 

Članak 3. 

Rashodi u iznosu od 723.400,00 Kuna koji su iskazani 
po osnovnim grupama u Bilanci plana privremenog financi­
ranja Općine Delnice za siječanj - ožujak 1995. godine 
raspoređuju se po nosiocima, korisnicima i pobližim namje­
nama u Posebnom dijelu Plana. 

400 Sredstva za plaće djelatnika 
401 Sredstva za materijalne troškove 

SVEGA GRUPA 40 

II. POSEBNIO DIO 

167.000 
32.000 u kunama 

199.000 
Br. Rashodi - osnovna i 
konta potanja namjena 

Plan za 
1995. 

41 - SREDSTVA ZA POSEBNE I DRUGE 
' NAMJENE ZA RAD ORGANA UPRAVE 

415 Sredstva za investicijsko 

RAZDJEL 1. POSEBNE FUNKCIJE I IZDACI 
43 - SREDSTVA ZA POTICANJE RAZVOJA I 

INTERVENCIJE U PRIVREDI 

418 
održavanje 
Sredstva za nabavu opreme 

5.000 
20.000 

433 Sredstva za razvoj poduzetništva 17.500 održavanje 
Sredstva za nabavu opreme 

SVEGA GRUPA 43 17.500 
SVEGA GRUPA 41 25.000 SVEGA GRUPA 41 25.000 

45-- SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJE 43 - SREDSTVA ZA POTICANJE RAZVOJA 
45-- SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJE LATNOSTI 

I INTERVENCIJE U PRIVREDI 450 Sredstva za društvenu brigu 

433 Sredstva za razvoj 452 
o djeci predškolskog uzrasta 
Sredstva za kulturu 

91.000 
22.000 

poduzetništva 17.500 452 Sredstva za HD Delnice 2.500 
SVEGA GRUPA 43 17.500 453 

454 
Sredstva za šport 
Sredstva za razvoj turizma 

33.000 
10.000 

453 
454 

Sredstva za šport 
Sredstva za razvoj turizma 

33.000 
10.000 

454 Sredstva za rad s naderenim 
45 - SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI učenicima 18.250 

454 Sredstva za stipendije 7.300 
450 Sredstva za društvenu brigu 459 Naknada vijećnicima i 

o djeci predškolskog uzrasta 91.000 članovima Poglavarstva 26.000 
452 Sredstva za kulturu 24.500 459 Specijali rashodi Općinskog vijeća 8.000 
453 Sredstva za šport 33.000 459 Urbanistički planovi 32.000 
454 Sredstva za ostale korisnike 35.550 459 Dotacije ostalim korisnicima 6.250 
459 Sredstva za ostale društvene 459 Savez gradova i općina 1.200 

djelatnosti 84.950 459 Gorska služba spašavanja 4.750 

- SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE 

Sredstva za političke stranke 10.000 

459 Sredstva za DVD Delnice 6.750 
46 - SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE 

Sredstva za političke stranke 10.000 

SVEGA GRUPA 45 269.000 

460 

- SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE 

Sredstva za političke stranke 10.000 
461 Rashodi komunalnog sustava 18.100 46 - SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE 
462 Zajednička komunalna potrošnja 135.500 
462 Rashodi stambenog prostora 1.500 460 Sredstva za političke stranke 10.000 
462 Rashodi poslovnog prostora 3.000 461 Rashodi komunalnog sustava 18.100 

SVEGA GRUPA 46 168.100 
462 
462 
462 

Zajednička komunalna potrošnja 
Rashodi stambenog prostora 
Rashodi poslovnog prostora 

135.500 
1.500 

47 - STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 

Stalna proračunska rezerva 3.000 

462 
462 
462 

Zajednička komunalna potrošnja 
Rashodi stambenog prostora 
Rashodi poslovnog prostora 3.000 

47 - STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 

Stalna proračunska rezerva 3.000 

SVEGA GRUPA 46 168.100 

470 

47 - STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 

Stalna proračunska rezerva 3.000 
47 - STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 

SVEGA GRUPA 47 3.000 
470 Stalna proračunska rezerva 

4Š - OSTALI RASHODI 

Troškovi platnog prometa 1.800 

470 Stalna proračunska rezerva 3.000 
4Š - OSTALI RASHODI 

Troškovi platnog prometa 1.800 

SVEGA GRUPA 47 3.000 

481 

4Š - OSTALI RASHODI 

Troškovi platnog prometa 1.800 
488 Tekuća proračunska rezerva 40.000 48 - OSTALI RASHODI 

SVEGA GRUPA 48 41.800 481 Troškovi platnog prometa 1.800 



Petak, 20. siječnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Si ranica 49 - broj I 

488 Tekuća proračunska rezerva 40.000 

SVEGA GRUPA 48 41.800 

SVEGA RAZDJEL 1 499.400 

RAZDJEL 2 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 
I UPRAVU 

40 - SREDSTVA ZA RAD OPĆINSKIH ORGANA 

400 Sredstva za plaće djelatnika 167.000 
401 Sredstva za materijalne troškove 32.000 

SVEGA GRUPA 40 199.000 

41 - SREDSTVA ZA POSEBNE I DRUGE NAMJENE 
ZA RAD ORGANA UPRAVE 

451 Sredstva za investicijsko 
održavanje 5.000 

481 Sredstva za nabavu opreme 20.000 

SVEGA GRUPA 41 25.000 

SVEGA RAZDJEL 2 224.000 

SVEUKUPNI 
RASHODI PRORAČUNA 732.400 

Članak 4. 

Naredbodavac za korištenje sredstava raspoređenih u 
Posebnom dijelu Plana je načelnik Općine Delnice. 

Članak 5. 

Prihodi koji se ostvare i rashodi koji se izvrše u okviru 
Plana Privremenog financiranja Općine Delnice za razdob­
lje siječanj - ožujak 1995. godine, čine sastavni dio Prora­
čuna Općine Dcinice za 1995. godinu. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske a primje­
njuje se od 1. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 021-05/94-01/10 
Ur.broj: 2112-01-94-02 
Delnice, 21. prosinca 1994. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan. v.r. 


